INDICAÇÃO Nº 034/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares.

EMENTA: Indica realização de coleta de lixo no loteamento Santa Terezinha.

DATA: Manhumirim/MG, 10 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, estude a

possibilidade de incluir na programação da coleta de lixo do caminhão, a coleta

também no loteamento Santa Terezinha, Fazenda Bonfim, perto do Senhor “Lindin

Sanglard”.

Justificativa:

 O número de casas no loteamento Santa Terezinha cresceu muito. A

quantidade diária de lixo produzida aumentou bastante, e os moradores não têm

lugar adequado para adequar o seu lixo. Os moradores preocupados com o meio

ambiente pedem para que sejam tomadas providências.

 Peço deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: __________________________